

BUDGETFORSLAG FRA SF B2024

I SF ønsker vi, at LGBT+ politikken og handleplanen realiseres.

Derfor foreslår SF

- 1) at initiativet "tryghed i nattelivet" samt ekstrabevillingen til Sabaah prioriteres i budgetforhandlingerne

Tryghed i nattelivet

Vi vil gerne prioritere at der er tryghed i nattelivet for alle, derfor prioriterer vi tryghed i nattelivet og læner os op ad nedenstående to anbefalinger fra handleplanen:

TRYGHED		
INITIATIV	ANSLÅET BELØB	ANSVARLIG
<ul style="list-style-type: none">• Tilbud om forløb for restauratører, dørmænd og politi om diskrimination i by- og nattelivet <p>Erfaringer fra andre Rainbow Cities viser, at et integreret samarbejde mellem politi, dørmænd og kommune kan være med til at skabe et trygkere by- og natteliv. Det kan være gennem undervisning eller andre forløb med politiet og dørmænd omkring mangfoldighed og diskrimination herunder LGBT+ problematikker og kommunikation med minoriteter. Aarhus Kommune går i dialog med Østjyllands Politi, restauratørnetværket og Sex og Samfund om forskellige muligheder for tilbud i form af undervisning eller andet mere sammenhængende forløb på området</p> <p>Der arbejdes i den forbindelse også på, at Aarhus og andre byer kan tilbyde en frivillig ordning, hvor forretninger og restaurationer får et regnbuemærke eller lignende, de kan sætte i vinduet eller på deres hjemmeside. Mærket signalerer, at alle er velkomne. Mærket kan udvide virksomhedens kundekreds, gavne rekruttering og være et visuelt greb, der hjælper Aarhus med at brande sig som mangfoldig by.</p>	300.000 KR. (Engangsudgift)	BA
<ul style="list-style-type: none">• Safer space for minoritets-etniske LGBT+ personer <p>LGBT+personer med anden etnisk baggrund end dansk er særlig udsatte i bylivet. Foreningen Sabaah arbejder allerede med rådgivning og etablering af netværksgrupper for etniske LGBT+personer i hele regionen. Der er stor søgning til disse aktiviteter. Derudover er LGBT Asylum, som rådgiver LGBT+ flygtninge i Danmark, der har fået asyl.</p> <p>I samarbejde mellem Sabaah og LGBT+ HUSET afsøger Aarhus Kommune muligheden for udbygning af og kapacitetsopbygning af safer spaces for minoritets-etniske LGBT+personer.</p>	200.000 KR. (Årligt)	MSB

Der kan også hentes inspiration til tryghed i nattelivet i handleplanen mod etnisk diskrimination i Aarhus, denne er udarbejdet af diverse NGO'er fx:

Nightmanagers - tryghedsværter i samarbejde med klubejere

“At der opkvalificeres og ansættes night managers, tryghedsværter eller anden servicefrontpersonale til specifikt at holde øje med og reagere, hvis der opstår diskriminerende eller racistisk adfærd – evt. finansieret i samarbejde med relevante foreninger, Aarhus kommune og FOF” s.15

Nattelivsudvalg

Herudover kan vi indhente erfaringer fra det Nattelivsudvalg (<https://www.kk.dk/politik/lokaludvalg-saerlige-udvalg-raad-og-naevn/saerlige-udvalg/nattelivsudvalget>), som Københavns Borgerrepræsentation har nedsat. Hvad er deres erfaringer, inputs og initiativer? Og skal vi evt. lade os inspirere og lave et lignende udvalg?

Ekstrabevilling til Sabaah

Vi ønsker også at styrke Sabaah, hvor anbefalingen er at give en ekstra bevilling:

<ul style="list-style-type: none">• Ekstra-bevilling til Sabaah <p>En ekstra halv million om året til foreningen Sabaah vil i følge foreningen selv gøre det muligt, at: Ansætte en netværksmedarbejder, der kan varetage koordineringen af vores netværkstilbud og omsorgsarbejde i relation til brugerne. Koordinationen af vores outreach-tilbud i Aarhus og på den måde sikre, at skoler og uddannelsesinstitutioner samt velfærdsprofessionelle, kan få besøg af vores dygtige peer-undervisere</p> <p>Etablere en peer-to-peer-rådgivning i Aarhus. Et tilbud vi allerede tilbyder telefonisk i hele landet, men kun har etableret som fysisk rådgivning i København. Her har Sabaah haft enorm succes i at uddanne målgruppe- personer i at varetage rådgivningsarbejdet.</p> <p>Lave kampagner for Sabaahs tilbud på folkeskoler og ungdomsuddannelser for at sikre organisationens synlighed i Aarhus. Finansiere flere timer til daglig leder med henblik på at fortsætte de gode samarbejder på tværs af vores kollegaorganisationer i Aarhus.</p> <p>Sikre opsøgende lokale indsatser i udsatte boligområde herunder forældreindsatser og holdningsarbejde. I Sabaah er vi meget begejstret for de gode samarbejder med vores kollegaorganisationer og derfor er det også vigtigt for os at understrege, at ønsket om særskilte tilbud ikke er gensidigt udelukkende med ønsket om fortsat gode samarbejder på tværs af mange fantastiske organisationer og initiativer i Aarhus.</p>	200.000 KR. (Årligt)	MSB
--	--------------------------------	------------

Finansiering

Vi foreslår at forslaget finansieres gennem reduceret kommunal gældsafdragelse eller fra evt. økonomisk råderum.

Stillet af SF's byrådsgruppe

Thomas Medom, Liv Gro Jensen, Jan Ravn Christensen, Mette Bjerre og Katrine Vinther Nielsen